1

Prefeitura Municipal de Mairiporã
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

RETIFICAÇÃO Nº 1

A Prefeitura Municipal de Mairiporã, por meio do presente edital, faz saber que RETIFICA o edital do Concurso Público
nº 01/2018, conforme especificado a seguir:

1) Na tabela de cargos do constante do item 1.4, leia como segue e não como constou:

Cód.
Carg

o
Cargo

Vagas

Pré-Requisitos Mínimos
Carga

Horária
Semanal

Remuneração
(*)

Taxa de
Inscrição

Total

de

Vagas

PCD NNA

136 OPERÁRIO 01 + CR - - - - Alfabetizado 40 h R$ 1.159,70 R$ 39,00

137
PROCURADOR DO

MUNICÍPIO
CR - - - -

Graduação Superior em Direito e
Registro na OAB

40 h R$ 1.514,27 R$ 66,00

2) Na tabela de cargos por dia e horário de provas constantes nos itens 3.3 e 8.1, leia como segue e não como
constou:

DATA PREVISTA DA PROVA /
PERÍODO

CARGOS

25/03/18
(domingo manhã)

08h00

AGENTE DE CAMPO, AGENTE DE TRÂNSITO, AJUDANTE GERAL, ANALISTA
EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, ARQUITETO, ASSISTENTE DE RECURSOS
HUMANOS, ASSISTENTE SOCIAL, BIBLIOTECÁRIO, BIÓLOGO, CONTADOR,
COORDENADOR SOCIAL, ELETRICISTA, ENCANADOR, ENGENHEIRO
AGRÔNOMO, ENGENHEIRO AMBIENTAL, ENGENHEIRO CIVIL, ENGENHEIRO
DO TRABALHO, FISCAL DE OBRAS, FISCAL DE TRIBUTOS, MAESTRO,
MECÂNICO, MONITOR SOCIAL, MOTORISTA II, NUTRICIONISTA,
PROCURADOR DO MUNICÍPIO e TÉCNICO DE CADASTRO

25/03/18
(domingo tarde)

14h00

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO, COVEIRO, EDUCADOR AMBIENTAL, EDUCADOR
ESPORTIVO, EDUCADOR SOCIAL, ESCRITURÁRIO, FISCAL AMBIENTAL,
JARDINEIRO, MERENDEIRA, MOTORISTA I, OPERADOR DE MÁQUINA,
OPERÁRIO, PSICÓLOGO, TÉCNICO AGRÍCOLA, TÉCNICO DE INFORMÁTICA,
TÉCNICO JURÍDICO, TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, TÉCNICO EM
TURISMO, TESOUREIRO e TOPÓGRAFO

3) No item 3.8, letra “a”, leia como segue e não como constou: a) cópia do comprovante de inscrição; e

4) No item 3.35, leia como segue e não como constou: As informações prestadas no formulário de inscrição on-line são
de inteira responsabilidade do candidato, cabendo ao Instituto Mais o direito de excluir do Concurso Público aquele que
preencher o formulário com dados incorretos, bem como, aquele que prestar informações inverídicas, ainda que o fato seja
constatado posteriormente.

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Retificação.

Mairiporã, 03 de fevereiro de 2018.

Antonio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito